
 

 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Tornar público a Decisão da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária para 
o Cargo de Inspetor Penitenciário do Edital 001/2016, relativa apreciação aos recursos interpostos pelos 
candidatos, decidindo pelo Indeferido. 

 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

2210 Rodrigues Corrêa Lyrio 462745 

1778 Edimarcio Carvalho Cruz 462877 

2137 André Wilson Da Rosa 460662 

613 Jocimar Correa 462815 

1994 Rafael Pontara Alpoim 464519 

2017 Fabio Romero Dos Santos 462904 

2149 Jorge Da Silva Cabral Junior 459852 

2055 Vanderly Da Silva Pinto 464798 

2249 Amarildo Matos De Mendonça 464422 

2192 Marcos Roberto Dos Santos Coutinho 462630 

2099 Charles Patrício Da Rocha 463376 

2036 Lauro Garcia Do Santos 458006 

2105 Cristiano Simplício Ribeiro 465293 

2058 Robson Marcelino 466200 

2117 Pedro Kuster Pereira 460055 

2047 Romildo Candido Ferreira 458024 

2144 Edson Lacerda 463881 

2030 Robson Luís Dos Santos 457114 

 

Vitória/ES, 10 de Maio de 2017. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


